
 

 
 
 

 

 

W kwietniu bieżącego roku wzięłam udział w ogólnopolskim konkursie Tag für Tag. 

Jako nagrodę za pierwsze miejsce SJO Glossa ufundowała mi dwutygodniowy pobyt 

w Berlinie.  

 Tak więc 17.08 wyjechałam 

Polskim Busem do stolicy Niemiec. 

Zakwaterowanie miałam u przemiłej 

rodziny, w małym, nowoczesnym 

mieszkaniu położonym niedaleko GLS 

(German Language School Berlin). 

Co dzień, z wyjątkiem weekendów 

uczęszczałam na zajęcia z języka 

niemieckiego. Mój poziom C1 stanowił dla mnie ciekawe wyzwanie. Poruszaliśmy na 

zajęciach interesujące tematy oraz zgłębialiśmy zawiłości gramatyczne. Atmosfera 

była wspaniała, nauczyciele pomocni i otwarci na potrzeby uczniów. W ciągu zaledwie 

dwóch tygodni mogłam naprawdę polepszyć mój 

niemiecki, szczególnie wymowę. A wszystko to, bo 

miałam kontakt z językiem praktycznie 24 godziny na 

dobę. Najbardziej jednak podobał mi się fakt, że uczyłam 

się w bardzo międzynarodowej grupie. Poznałam ludzi 

z całego świata – od Brazylijczyka przez Chorwatów po 

dziewczynę z Australii. Wspólnie uczestniczyliśmy 

w zajęciach popołudniowych oferowanych przez szkołę. 



 

 
 
 

 

Zwiedziliśmy Poczdam 

i zniszczone bunkry z okresu 

II wojny światowej. 

Odbyliśmy wycieczkę 

rowerową po berlińskich 

parkach i odwiedziliśmy Nową 

Galerię Narodową z kolekcją 

sztuki nowoczesnej. 

Na własną rękę zwiedziliśmy 

również Aleksanderplatz, 

wspaniale zorganizowane Currywurstmuesum oraz muzea na słynnej Wyspie 

Muzeów. Zbiory dzieł antycznych, w szczególności wspaniałe popiersie Nefretete 

zrobiły na mnie duże wrażenie. Ponadto poznałam również nocne życie stolicy 

Niemiec. Na nocnym pchlim targu zakupiłam w okazyjnych cenach używane książki 

Hermanna Hesse – mojego ulubionego niemieckiego pisarza. Zachwyciło mnie 

również wieczorne oświetlenie Berlina. Między innymi podświetlona Brama 

Brandenburska wygląda uroczo. Zapewne dlatego jest tak popularnym motywem na 

pocztówkach. 

 Te dwa tygodnie w stolicy Niemiec były dla mnie wspaniałą przygodą. Kurs 

w GLS Berlin mogę polecić naprawdę każdemu. Sama planuję w przyszłe wakacje 

jeszcze raz wziąć w nim udział i dalej odkrywać Berlin. 

 

Dorota Szymała – Laureatka I-ego miejsca w kategorii Liceum w konkursie Tag  für 

Tag 2013/2014. 


